

Ændringsforslag til LM forretningsordenen pkt. 5 vedr. Redaktionsudvalg til politisk udtalelse.

Motivation

Landsmødet er det sted, hvor baglandet kan komme til orde og hvor medlemsdemokratiet kan udfolde sit virke. Derfor mener vi, at det er uhensigtsmæssigt, som det er nu, at dem som er forfatterne til udkastet til den politiske udtalelse, også er dem som de facto har majoriteten i det redaktionsudvalg, som skal behandle indkomne ændringsforslag til den politiske udtalelse. Vi mener, at flertallet i redaktionsudvalget vedrørende den politiske udtalelse bør repræsentere baglandet.

Derfor fremsætter Nordsjællands Storkreds og Sjællands Storkreds, samt de enkelte partiforeninger nævnt nedenfor, nedenstående ændringsforslag til landsmødets forretningsorden pkt. 5.

Nedenstående ændringsforslag består i dels at udvide redaktionsudvalget fra 9 til 13 medlemmer, og dels at begrænse antallet af pladser der kan besættes af vores folketingsmedlemmer og næstformænd.

Vi mener i øvrigt også at en udvidelse med flere medlemmer i redaktionsudvalget vil give en større bredde og derfor favne flere politiske strømninger i partiet.

Nuværende formulering af pkt. 5:

"5. Landsmødet vælger et redaktionsudvalg vedr. politisk udtalelse på 9 medlemmer og et redaktionsudvalg vedr. EP-program på 7 medlemmer. Udvalgene afgiver rapport og eventuelle indstillinger i forbindelse med det relevante dagsordenspunkt. Intet forslag kan sættes under afstemning, før dirigerterne har afgjort, om det forinden skal sendes til behandling i et udvalg, og før udvalgets indstilling i så fald foreligger for landsmødet."

Ny formulering/ændringsforslaget:

"5. Landsmødet vælger et redaktionsudvalg vedr. politisk udtalelse på **13 medlemmer, hvor af folketingsmedlemmer og næstformænd højst kan besætte 3 ud af de 13 pladser. Derudover vælger landsmødet** et redaktionsudvalg vedr. EP-program på 7 medlemmer. Udvalgene afgiver rapport og eventuelle indstillinger i forbindelse med det relevante dagsordenspunkt. Intet forslag kan sættes under afstemning, før dirigerterne har afgjort, om det forinden skal sendes til behandling i et udvalg, og før udvalgets indstilling i så fald foreligger for landsmødet."

Vi opfordrer derfor landsledelsen til at støtte dette ændringsforslag og indarbejde det i udkastet til forretningsordenen til næste landsmøde, for at sikre en mere repræsentativ sammensætning af redaktionsudvalget og dermed styrke medlemsdemokratiet.

Forslagsstillere:

Storkredsforeningerne
SF Nordsjælland og SF Sjælland

Partiforeningerne
**SF Allerød, SF Egedal, SF Fredensborg-Hørsholm, SF Frederikssund, SF Gribskov, SF Halsnæs,
SF Helsingør, SF Stevns, SF Guldborgsund, SF Roskilde, SF Norddjurs og SF Randers.**

For SF Nordsjælland er der følgende mindretalsudtalelser: SF Furesø støtter forslaget, men ønsker næstformænd taget ud. SF Hillerød, ser positivt på forslaget, men støtter ikke forslaget i sin nuværende form, da man ønsker et udvalg på 11 medlemmer og en begrænsning FT-medlemmer og næstformænd på 4 i stedet for 3. SF Rudersdal støtter ikke forslaget, da vi mener at den demokratiske mulighed for indflydelse allerede er sikret i den nuværende form.